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REPUBLIKA ssnoié:sé . _
PROKURORIA PRANE GJYKATIS SE SHEKALLIS SE PARE VLORE

Nr. /f°/  Prot Viore &5 .03.2016

Lenda: Dergohet urdher ekzekutimi.

DREJITUAR : DREJTORISE SE POLICISE SE QARKUT
Sektorit te Kartoteke-Kerkimit
VLORE

ARKIVIT SHTETEROR
VLORE

Z.R.P.P-se
VLORE

ZYRES NOTERIALE “DRITA AGA”
VLORE

SHOQERISE “HANXHARI”, Sh.p.k
VLORE

SHOQERISE “BRESHANI” sh.p.k
VLORE

7YRES PERMBARIMORE
VLORE

Per di_jeni : GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
VLORE
Shtetasit; Hasan Meta
Lagja “1 Maji”
VLORE

in nr. 565 , date 04.03,2016, “ Per ekzekutimin e

Bashkelidhur ju dergojme urdher
4~ te Gjykates se Shkalles se Pare

vendimit penal te formes se prere nr. 639, dte 18.12.201
Vlore.
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Ramadan TROCI
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UBLIKA sua;pémsé. )
PROKURORIA PRANE GJYKATIEES SE SHKALLES SE PARE VLORE

URDHER
Nr. 565, Date 04.03.2016

PER EKZEKUTIMIN E VENDIMIT NR. 639, DATE 18.12.2014
TE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE VLORE

Ne Viore sot me date 04.03.2016, Une, Skender Dautaj, Prokuror ne Prokurorine Prane
Gjykates se Shkalles se Pare Vlore, pasi u njoha me vendimin nr. 639, date 18.12.2014 te Gjykates
se rrethit Gjyqesor Vlore, me te pandehurin Hasan Meta, atesia Faik, amesia Barije, 1 vitlindjes
07.12.1954, lindur dhe banues ne lagjen “ 1 Maji © t¢ bashkise Vlore, hetuar dhe gjykuar me mase
sigurimi sipas nenit 234te K. Pr. P, mbrojtur nga Av.Z. Hadarmataj, derguar me shkresen date
04.03.2016, dhe ;

Konstatova

1.Me vendimin penal nr. 639, date 18.12.2014 Gjykata e¢ Shkalles se Pare Vlore, ¢ ka
deklaruar te pandehurin Hasan Meta te fajshem per kryerjen ¢ vepres penale te parashikuar nga
neni 186/2 te Kodit Penal dhe e denon me 2 vjet burg.

2.Gjykata e ka deklaruar te pandehurin Hasan Meta te fajshem per kryerjen e vepres penale
te parashikuar nga neni 287/1/dh te Kodit Penal dhe denimin e tij me 6 viet burgim.

3.Gjykata ne zbatim te nenit 55 te Kodit Penal ne bashkim te denimeve ¢ ka denuar te
pandehurin Hasan Meta perfundimisht me 7 ( shtate ) vjet burgim,

4.Gjykata ne zbatim te nenit 406 te kodit Pr. Penale ka urdheruar zbritjen e 1/3 se mases se
denimit me burgim dhe dennar perfundimisht me 4 vjet ¢ 8 muaj burgim.

5.Gjykata ka urdheruar ge vuajtja e denimit te filloj nga dita eekzekutimit te vendimit penal
te formes se prere dhe te kryhet ne burgun e sigurise se zakonshen,

6.Ne baze te neneve 190 dhe 391/1 te K.Pr.Penale, deklarohen te falsifikuara dhe urdherohet
fshirja e ekzistences se tyre nga cdo rregjister dhe zhdukja e tyre, per dokumentat ¢ meposhtme;

a- Shkrese nr.385/1 prot dt.25.10.2006 e Arkivit Shteteror Vendor Vlore;

b- Leje meremetimi nr.124 date 12.06.1989, ne emer Hamat Meta;

c- Shkrese nr.384/1 prot dt.25.10.2006 e Arkivit Shteteror VendorVlore,

d- Leje meremetimi nr.1'13 date 04.02.1989, ne emer Hasan Meta;

e- Certifikate pronesie e pasurise nr.27/4/7, zona kadastrale nr.8602, ne emer te Hamat
Meta, kartela e kesaj pasurie, harta treguese e rregjistrimit;

f- Certifikate pronesie e pasurise nr.27/4/8, zona kadastrale nr.8602, ne emer te Hasan Meta,
kartela e kesaj pasurie, harta treguese e rregjistrimit; _

7. Ne baze te nenit 36/b te Kodit Penal dhe nenit 190 te K.Pr.Penale, te konfiskohen dhe te
kalojne ne favor te shtetit, duke urdheruar fshirjen e pronesise ne emer te te pandehurve Amat
(Hamat) Meta dhe Hasan Meta dhe rregjistrimin ne pronesi te shtetit ne Rregjistrin ¢ Z.Rr.P.P
Vlore, te




produkteve te vepres penale "falsifikimi i dokumentave”, te cilat jane nen masen e sigurimit te
sckuestros preventive, dhe konkretisht;

a. Pasuria me nr.27/4/7, zona kadastrale nr.8602, volumi 28, faqe 77, me siperfage 328.6 m2
truall, ne pronesi te te pandehurit Amat (Hamat) Meta;

b. Pasuria me nr.27/4/8, zona kadastrale nr.8602, volumi 28, faqe 78, me siperfage 328.6 m2
truall, ne pronesi te te pandehurit Hasan Meta;

8. Ne baze te nenit 36/b te Kodit Penal dhe nenit 190 te K.Pr.Penale, urdherohet konfiskimi
dhe kalimi ne favor te shtetit, te produkteve te vepres penale, te cilat jane nen masen e sigurimit te
sekuestros preventive, mbi pjeset e objektit ne ndertim, ne teresine e objektit te perfunduar, te
ndodhur ne Lagjen “Skele” Vliore, me investitor “Hanxhari” sh.p.k. me administrator Fatmn
Hanxhari, me Vendim te K.RR.T. NR 2/283, dt 28.09.2011 “Per miratimin e sheshit te ndertimit...
te dhene shietasve Meto Hoxha, Eqerem Hoxha, Hamat Meta, Hasan Meta, me Leje Ndertimi te
dhene Subjektit Ndertues Shoqeria “Hanxhari” shpk me Vendimin e KRRT Nr 2/284, dt
28,09.2011, mbi siperfaget e ndertimit (30% e siperfages se ndertuar ne cdo kat deri ne katin e
dhjete) dhe mbi te gjithe titujt ge perfitojne te pandehurit Hasan Meta dhe Amat (Hamat) Meta, te
kontraktuara me Kontrate Sipermarrje Nr 3451 Rep, Nr 1083/2 Kol, dt 03.10.2011 te lidhur prane
noteres Drita Aga, te lidhur midis shtetasve Hasan Meta dhe Amat (Hamat) Meta ne cilesine e
pronarit te truallit prej 328,6 m2 seicili dhe paleve sipermarrese “Hanxhari shpk dhe “Breshani”
shpk., dhe konkretisht;

a. Garazhet ne katin (-2), dy cope, te shenuar ne projekt me nr.l dhe nr.2;

b. Garazhet ne katin (-1), 3 cope, te shenuar ne projekt me nr. 10, 11,14;

c. Dygani ne katin (1) me nr.10, me siperfaqe 43.8 m2 dhe dyqani ne katin (I) me nr.15, me
siperfaqge 43.4 m2;

d. Dyqani ne katin (2) me nr.8, me siperfaqe 38.1 m2 dhe nr.14, me siperfaqe 52.7 m2;

e. Dyqan ne katin (3) te shenuar ne projekt me nr.14, me siperfage 100 m2;
f. Apartamentet ne katin (4) te shenuar ne projekt me nr.5-siperfage 81.2 m2, nr.7-siperfaqe 81.2
m2, me nr.2-siperfage 125 m2;

g. Apartament ne katin (5), te shenuar ne projekt me nr.2-siperfage 125 m2.

j. Apartamentet ne katin (6) te shenuar ne projekt me nr.4-siperfage 81.2 m2, me nr.'10-
siperfage 132.8 m2;

k. Apartament ne katin (8), te shenuar me nr.3-siperfage 124.5 m2;

i. Apartamentet ne katin (10), te shenvar me nr.3-siperlage 124.5 m2, me nr.6- siperfaqe 81. 2
m2;

m. Apartament ne katin (11), te shenuar me nr.6-siperfage 81.2 m2.

9, Ne baze te nenit 190/1, germa (a dhe ¢) te K.Pr.Penale, lidhur me dokumentet e tjera te
sekuestruara, dokumentacioni 1 dosjeve te pasurive nr.27/4/7 dhe nr.27/4/7, zona kadastrale
nr.8602, te pershkruar ne proces verbalin per sekuestrimin ¢ dokumentave date 02.07.2013, ti
kthehen Z.Rr.P.P Vlore, sipas proces verbalit perkates te sekuestrimit. Cdo document tjeter original
dhe i ligjshem, i sekuestruar ne kuader te ketij procedimi penal t’u kthehen personave ge u takojne.

10. Ne baze te nenti 275/2 ne lidhje me nenin 190/1 germa urdherohet shuarja e efekteve te
sekuestros preventive te vendosur mbi truallin ne pronesi te shtetasve Meto Hoxha dhe Eqerem
Hoxha dhe mbi objektin ne ndertim nga Shoqeria “Hanxhari” shpk., sipas ekstremiteteve le
dokumentacionit te pronesise dhe Lejes se ndertimit te cilesuara ne kete vendim,

11.Shpenzimet proceduriale ne hetim, ne masen 51.000 leke, si dhe ato gjygesore, tju
ngarkohen proporcionalisht te pandehurve.




12. Vendimi penal nr. 639, date 18.12.2014 I Gjykates se Shkalles se Pare Viore eshte
bere i formes se prere me vendimin penal nr.34, date 26.01,2016 te Gjykates se Apelit Vlore.

Sa me siper, dhe bazuar ne nenet 462,464, 465, 486/1 te Kodit te Procedures Penale, nenet
12,17, 22 ¢ 23 te ligjit nr 8331, date 21.04.1998 “Per ekzekutimin e vendimeve penale” .

URDHERO]J

1. Ekzekutimin e vendimit penal 639, date 18.12.2014 I Gjykates se Shkalles se Pare Viore
eshte bere i formes se prere me vendimin penal nr.34, date 26.01.2016 te Gjykates se Apelit Vlore
per te denuarin Hasan Meta per vuajtjen ¢ denimit me burgim,disponimin per provat materiale dhe
pagimin e shpenzimeve gjygesore. ‘

2. Per zbatimin e ketij urdherimi ngarkohet sektori i kartoteke- kerkimit te Drejtorise
Vendore te Policise Vlore..

Per zbatimin e ketij urdherimi ngarkohet Arkivi Shteteror Vlore,
Per zbatimin e ketij urdherimi ngarkohet Z RRPP Vlore,
Per zbatimin e ketij urdherimi ngarkohet Zyra Noteriale Drita Aga,
Per zbatimin e ketij urdherimi ngarkohet shogeria “ Hanxhari * shpk Vlore,
Per zbatimin e ketij urdherimi ngarkohet shogeria “ Breshani “ shpk Vlore.
Perzbatimin e ketij urdherimi ngarkohet Zyra e Permbarimit Vlore.
. Me kete urdher te vihet ne dijeni i denuari ose mbrojtesi i tij.
10. Me kete urdher te vihet ne dijeni gjykata e rrethit gjyqesor Vlore.
11. Per zbatimin e ketij urdheri te njoftohet menjehere Prokuroria Prane Gjykates se Shkalles
se Pare Vliore. ' ' /”/
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